REPUBLIKA £ SHOIPLRISE
BASHKIA SFLENICE

Nr J2F  Prot Sclenice, 26 -2 . 2019

VIENDIM
Mr.63,daté . 19.12,2019

PER
PER MIRATIMIN £ BUXHETIT PER VITIH 2026 DHE ATIS AFATMESEM 2020-2022

N& inbéshlefie 18 fgjit 1392015, "Pir Velegaverisien Vendore” | Liglt' Nr. 62/2017 PIR FINANCAT 1
VETEQEVERISIES VENDORE? VIM nr 1619 daté 02/07/2008 § ndryshuar me Vendim nr. 177, daté
8.3.2017 pitv disa ndryshime dhe shiesa né vendimin ne, 165, datd 2.3.2016,15 Wéshilli ta Miriztrave, “Pér
graphnis e Midsive 18 Yelinovorisies Vendors, pic efekt page, dhie cakiimin e kufijve & papave té
fenkisionarivae 1€ zojedhir ¢ 1 eméruar, 18 nipunisye civild e 8 punonjisve administrative nigésive té
vetiavorisies vendore" ligit nr. 9836 | daté 26/06/208 Pér menaxhinin e sistemit buxholor né Republikén
& Shyiperisé *, dhe shkreses Minisirisa Financave nr 20458 date 11.11.2019 "Per frasferien & pakushiezuar
e perglitheshme e sekiotiale per vitin 2020, Keshill ¢ Bashkise Selenice me propozim te Drejtorise Finances
riraton buxhetin pér vitin 2020 dhe afatmesém 2020-2022 sl me poshte:

LENUA B BUXKRETTY

T.vie

- 2 Pérmbajlia

3. Baza ligions:

i gl Ne. 82/2017 PER FINANCAT I VITEOEVERISIES VENDORIVendimi | Késhilit
g Ministrave v 177 |, daté 08.03. 2017 “Pér disa ndryshime ¢ shiosa nd Vendimin nr 165 datd 02.03 2016 "par
- grupime né nfésive 1 vetBqaverisics vendore, pir ofskt page, dhe caktimin e kufijve 1 pagave t&




funksionarive £ zpjedhor ¢ 12 emSruar, 8 nEpundsve civild & #8 punonjésve administrative B
nidisive i€ vetégeversies vendore”

-Ligji nr 13972015 " Pér Velnevensjen Yendore *
-Liggi 10268 date 08.07. 200" Pér Menaxhimin Financiar dhe Kentrolfin®

-Liggi 0936 df 26.08.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Binchelor né Republikén € Shaiperisa "

Hyrie

Bashkia Selenicg kufizohat né veri me Bashking Fier , né findje me Bashkiné Maliakastér , Tepelend dhe
Memalia, | n& jug me Bashking Himarg dhe né peréndim ma Bashkiné Vieré , Kryegendra e Bashiiss
eshté né qytetin e Selenicés.

Populisiz : Sipas Censusit 1 vitit 2011, zona o Bashidsé s& re Selenicg kanjg populisi prej 18475
banoré: nrgrsa né regfistrin civil rezudton me 35.793 banorg . Diallimi § madh mes shifrave 1@ regjistrit civi
the 18 censusit flet pér njg shkalle & la1d emigrimi Bashkia & re ka njé sipérfage prej 561,24 km?sipas
dhenave 1€ censusit, Bashkia e re ka njé densiiet prej 32.9 bancrésh pér km2ndérsa sibas regjistrt civit
densitett 8shid 63,77 banoré pér km? |

Kjo Bashki pérbahet nga 6 nidsi adnvinistrative |, 18 cilal jand . Armen , Vilahing | Koté | Sevaster dhe Brataj
1E gjitha njgsiié administrative jand akiuafishi piesé e rrethit 18 Viords dhe Qarkut 18 Viords. Rashkia e re
«a NEn adinistimin e saj njé gyket dhe 47 fshafra.

Profil | Bashkisg Bashiia e r2 e Seienicés shirthat né njé zoné kodrinore né bregun e majté 48 lumit
Viosa si dhe pergjate fumit Shushicé | | cifi éshie dege e lumit Vios8 . Bashkia e re ka né territorin e saj
mninterén histonkes & bitumit ng Selenicé | fu punésohen edhe hanordt e fshatrave pérreth , sidhe zonén
nafiembajiése & Wiahinés ku nafta Sshté drej shiermit dule 1Bnd pas nié zoné 18 madhe 18 ndotur,

Bashkla e re péroénet nga disa komuna 8 cilat nuk kand lidhie organike me Qutetin & Selenichs | si dhe
Ak kané lidhje & deefipirdreit mugore me kétE gytet, duke vEshtirésuar nd kété ményrd komunikimin mes
e,

M projektin e rite fruges Ure -Vioss Himare do te behet nje idhje historike e gjithe fshalrave duke
urbanizuar te 47 fshatral & kesaj Bashidis,

Bujasta dhe bieldoria éshtd akiiviteti kryesor ekonomik | Bashkisé 56 re | popullsia e $8 cilés bazohet
vecantiisht shurmé te remitancal nga ervigracioni pir % siguruar t8 ardhurat e agj .

Si zoné bujgésars | bashkia e re |, Sshid fidhur ngushid m® bashking e Viorés s trag | réndesishém pér
produiet e sal

Zhwilital | infrastrukiurés ndaridhése 8 Njesive adminisirative piose pérbérése te Bashkise Sefericds | i
dhe ziwdflimi | bujodsise dhe bieklorisé dentifikehen i sfidat kryesore 18 késaj Bashide

Refabilitind | teritorit & ndolur nga nafta dhe gazi &shié nié proces | kushiueshém g sygierohet se duhet
& kryhet nga pronari t kétyre puseve , kompania shielerors e naftés Albpetrol .

i zane Kodeinore ma kimé 8 bt Selenica dhe njestte pérbérése jand zond e pirshiatshme pér zhvilimin
e drrave frudord




Poiitikat kombétare financiare garantojnd funksionimin e njésive’ 1 geverisies vendore dhe bazohen né
parimin & urimeve ae perbehen nga @ Granti | pakushtzuar ,Grantit 18 kushtezuar ose konkurues dhe
funksioneve & deleguara .

Njésié e geverisies vendore financohen nga 1 ardhurat 98 sigurohen nga taksat, tarifat dhe 18 ardhurat e
fera vendore, e fondet @ transferuara nga pushieti gendror dhe fondet g8 u viing drefipérdret atyre noa
ndatja e {aksave dhe tatimeve kombStare(renia). Gdo nidsi ¢ qeverisles vendore miraton. zbaton dhe
admiristron gdo vit buxhetin @ vt t2 barazuar te ardhura- shpenzime .

Bashkia kdjojr t& ardhura nga taksat dhe tatimeat vendore mbi pasurité e luajishme dhe 1 paluajtshme, taksat
dne tatimet vendora mi veprimiaring ekonomike 18 biznesit ¥ vagél, sidhe nga tarifat vendore pér shérbimet
publike g€ ato ofrojng, pér 12 drejtén ¢ pérdotimit $ pronave publike vendore, pér dhénien e ficencave, t&
eleve, autorizimeve, e, Bashlda vendos vel® pér nivelin, ményrén ¢ mbledhies dhe 18 administdmit t&
tarifave vendore, né pérputhje me politikat dhe parimet & pérgjithshme kombétare. Bashkia mind & marr
hula pér gétlime publike vendore me miralin te Ministrise Financave

Buxhel vendor pirshin t& gjitha & ardburat dhe 8 gjitha shpenzimet sé bashke me pagesat e
huass. Transieriat o kushiézuara, 16 cllat byiné né blxhetin e njisisé s& geverisias vendors, pRrcoren vetém
pér gallimin pée & cllin jand dhéné.Gdo njési ¢ geverisies vendore ka autoritet & plotd pér gélimet dhe
ményrat ¢ pérdorimit t fondave buxhelore 18 sa), g3 nuk jand transferta 1 kushtizuara.Kur kéto fonde nuk
shpenzohen iemsishi gialé vitit financiar n& vazhdim, mbarten né buxhetin e vitit financiar pasardhes. Buxhel
| nigsive t& geverisjes vendore synon pérdoriin me efektivitet £ burimave pér kryerien = funksioneve dhe
ushirimin & kompetencave paragitien gartd 13 situatds financiare

Pérmbaiija

Benrhett fillon me 1 janar 1€ vitit kalendarik dhe périundon mé 31 dhjetor 18 odo viti kalendarik

Gjate deiajimit 13 k&4 plan-buxhati shié paiir paraysh ligit pér huxhetin & vitit 2020 qé éshie miratuar né
ruvendin e Shyinérise |

Pér 1 gjitha ivestimet g8 do 18 jené né tispozicion qofté ni k&t8 plan buxhet gotts dhe al nga grank
korkurses do B zbatohat prokurion elekirontk cnlian |

Per ivestimet g& do 16 béhen né bazi & ket nlani do 18 béhet celja nd thesar né pérputhie me kéto
abjekie .

Hartimi dhe zhatimi 1 kit buxheti do & bhat né Liad nr 139/2015 " Pér Velgoverisien Vendore “si dhe Hyiit
9635 &t 26.08.2008 "Pér Menaxhimin e Sistersit Buxhetor n8 Repubiikén e Shqipérse dhe ligfit 682017
"Pér Financat Vendore *




Bitthal vendor paragite! unik si & ardhurat dhe shpenzimet

. +& ardhurat dhe shpenzimet fand & detajuar sipas zérave né pérputhie me legfistacionin né fuq? |

Fondet e kusitazuar pér financimin ¢ funksioneve 18 deleguara nuk jang piesé e miratimit 18 k8t projekt-
buixbeti .

Fondst specilike jang ng pérputhje me Vendinin e Késhillit 18 Ministrave  dhe jané piesé e keti huxheti

TE ARDHURAT

Té ardburat nie njesing e pushtetdt vendor péifshin :
-T& ardhura nga biznes! | vogét

Té ardhura ngs biznesi i vous! do 1 jeré ate sipas pahetds s& mivatuar pér vitin 2028 né Késhifin e
Bashidse né pérputhie me lgjin 9832 df 30,10.2606 ‘Pér sistemin e taksave vendore né Republikén
¢ Shqiptrise ndryshuar me ligin $745d4128.05.2007 “ Per disa shissa e ndryshime 03 ligiin 3632 dt
30.10.2008 “Per sistemin ¢ faksave vendove s dhe me ndryshimet sipas paketds fiskate 12 vitlt
2020

-T& ardhura jotatimore ku périshihen {8 ardhurat nga shifja ose dhénia me gira te pronave 1 késaj
bashkie , sponsorizimeve e giobave

- T& ardhiva nga agjent iatimor

-lrasferia e pekushtézuar nga Qeverisia Gendrore - grantt

- T& ardhura nga aluizal né procesin & lagalizimit sipas figjit 24824t 03.04.2006 “Pér lagalizimin die
ndértimayve pa feje " {8 ndryshuar ", Procedura dihe ményra e pérdorjes s& kityre 1 ardhurave jané
sakiEsuar e vdhtzimin & Ministiies sé Financave or 37 daté 20.11.2008 "Far pérdorimin e & ardhurave
nge rdéstimet pa leje |

Huamaria e qeverisjes vendore

Ne bazé # Ligjit nr. 8869, datd 4.02.2008, "Pér Huamaren & Qevarisies

Vendore®, dhe Nenit 58 te Liglit nr.9528, daté 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e

Sistamit Buxhetor ne Republikén e Shglpérisd”, nisité e qevarisies vendore kané 8
drefié 18 manin hua, Rreguilat, kriterst, progedurat dhe dokumentaciont pér matrjen

hua nga njdsitd e qevorisies vendors; §f dha transparenca, bashképunimi dhe raportimi
me sirukturat e gaverisies gndrore jepen me udhdzime 18 vegania 18 Miniskit 13

Finaneave.
Huamaiiia pér pushietin vendor, nga kregl | brendshérm dhe { jashibm, do B jeté e
rushtgzuar nga;

h biridl | bonchit pubiik,

2} perfoimanca e treguesve fiskald 18 nidsive vendone

3) vierésimi me shkrim | Ministrit # Financavs pér odo aplikim sipas rast pas rasth.

Minisirt t Financave urdbéron celien e llogaris hankare anzite nd bankén e nivelit 18 dvid me kéresé 18 :
nigsisé vandore: Bashki , késhill garku (kérkesa ka bashkélidhur maréveshjen e huasé dhe i dérgohet :
respoidivish sirukiures pérgiegjése pér borshin dhe struklards pérgiagjése pér thesarin.
Banka 2 nivelil t& dyi? bér celien & llogarisd bankare, né 18 cilén dishursohen

kistel e huamarfeve 16 veganta né amér 18 cdo njdsle vendore huarnamdse. Banka
njofion strukturen nargiegidse pér thasauin par numein e Hogerisé bankare. Me

walintin e disbursimil {hyrjes 58 misteve monetars), banka o nivelit 18 dytd démon
nyjerrfen & Hogarise bankare né strukturén pérgiegifse pér thesarin né degh ku vepron
njdsia vandoie




SHPENZIMET

Shpenzimet pér paga janedato né pérouthie me numrin e pérgjithshém 18 miratuar né  késhill 16 Bashkisé
Shpenzimet pér sigurims shogérore dhe shéndetésore jantalo konform ligieve pér kéto sigurime né fugi
me ndryshimet ge pasojnd nga vendimat & Késhiliit Ministrave pér pagal g8 moguliohen me kéié fig
-Shpenzimet operaiive ose shpenzime funksioni 1 k&t instituciont jané shpenzime pér karburant
ieshdrbimave kotaunale , dokumentacion kancilori e mirémbafije , ehérbime bazé , kontigienca e
emergienca pér 18 pérmbushur funksionin e k&b institucioni si dhe , uié drita ndricim pasiim gielbérim
kanaiizime mirémbaiie shérbime pér kulturd i dhe shoenime pér mirémbajije mugé dhe frotuare

%E zhatinm 18 udhExivit nr 2 daté (8,02.2012 P8r rocedurat standarte 6 zbatimit tB buxhatit njesitd
& qaverisies vandore veprojnd si mé poshitd

(do nigsi e qeverisies vendore rishikon dhe pématit buxhetin pédundimtar per

miratim né keshifiin e saf Brenda dates 31 Dhistor te it 2019 por Hogari fe vifit 2020 . Buxheti sé bashku
me aneksat pérkatése die me vendimin ¢ késhillit brenda 7 ditéva rga miratimi, duhst 1 dérgohet né
prafekivren e garkut.Pas verifkimit 18 vandimit 5 késhillit pér huxhetin nga prefeld | garkut né pérputhje me
kompetencat sipas Ligit "Pér Prefoktin”, edke né rastin kur prefekti e ka kthyer pa mirabim por kashilli nuk e
fert parasysh vendimin e prefektil, pasqyrat e buxhefit vjetor {6 ardhurat sigas burimit 1 tyre dhe
shpenzimet) dérgohen né sirukturén pirdiegifse pér thesarin né dogé pér zbatim, né pérputhie me
rreguitat dhe formatet @ k&rkuara nga Ko e fandit pér regfistiim né sistemin informatik financiar 1 feverisa,
Dert né miratimin e buxhetit nga kbshifi | njésisé s6 qeverisfes vendore | kryetar i nidsisé sé qeverisios
vendore autorizen $ kryhen gdo ruajshoanzime deri né 1112 & shpenzimeve fakiike 18 bundiafit vendor né
¥itin buxhetor paraardhds por branda fotalit 1 grantt, 18 1 ardhurave B arkéiuara giaté Wit korent dhie
atyre 18 frashiguara nga vill paraardhés. Pra, nése ky total remyiton mé | vogel se 112 e shpenzimeve
faktite € vitit paraardhds, shpenzimet nuk duhet 8 kalopné kate

&) N& rastet e miratimit & buxhefit nd nivel programi, rishpémdajet:

naSrmiel progeameve miratohen nga i&shilli | njésisé sé qeverisies vendore;

b} ndérmjet prejekieve 8 investimeve, brenda 1 njéiit program, miratohen

nga kryelar | njésisé sé geverisies vendore:

clndérmjet z8reve 8 shpenzimeve korrents, brénda t njéjlit program,
miraiohen nga Kryetari i njdsisé s8 qaverisies vendore;

brendia t nigjiit program dhe z&1it té shpanzimeve korrente, ndénmjet

niEsive (& ndryshms shpenzuese, miratohen nga népunési autorzues |

njosise s8 qevenisios vendore, nga e clfa varet nidsia shpenzuese,

Gdo ndryshim 1 buxhefit giaté vifit do % ndjeks 8 ajitén mug3 proceduriale &
rnigatimit 1€ bichedit né Ml 8 vitll Njgsig o teverisjes vendare, kand 6 drejid,
sipas liglit 1 organizimit dhe funksioniredi 13 deverisies verdore, 18 bind rshikimin e buxhelit 1 miratuar né
parputhie me realizimin e 1 ardhurave dhe me ndryshimin e privriteteve giaté vitit

Transferta e pakushidzuar s2 bashks me t& adurat e vela 1 njésive t& aeversies

vendore regjisirohen n8 sistemin informatik financiar 18 qeverisé o 1 ardhura 18

njésise vendore. Shpenzimet e katyre fondeve do 1 pasqyronen né struklurén

perkatise buxhetore. Struldura pérgiegiése pér thesarn aitorizon vetém ato

shpenzima vendore, 1 cliaf fand 1 parfshiva né buxhetin @ njdsiss vendors t8 miratuamga keshifl pérkatés
F 58],

. Transferta e pakushizuar é muk pérdoret plotésisht giatd vitit buhetor mbartet pEr vitin e ardhshém.

Neé blixhetin e njbsive & geverfsies vendere, do 1 pasgyrohen 8 gjitha t& ardhurat,




shpenzimed dne financimet ni pushtedin vendor, Buxheti vendor &shtd unik, &

ardhurat dhe shpenzimet paragiten sipas shérbimeve dhe z3rave, pavardsisht nga

fstirnt | inancimit. Fondet e kushiézuzra pér financimin & funksionave gé nuk jans

fransferuar ose deleguar ok njésits & qeverisies vendore nuk fand % ardhura vendore dhe nok miratohen si
piesE pérbaérgse e buxhetii # njgsisé vendoe pérkatése.

Késhillat duhet # vendosin vetbm pér objektst me 1 cifat do & konkurehet pér

perfiimity nga fond | zhvilfmit # rajoneve, megjithése ke fonde jand £

kushtezuara, Buxhetl vendor &shié t balancuar, pérveg rasteve kur merret hua pér

firnancimin e projekieve & kvestimeve,

. Nigsité e geverisies vendore, zbatojn edhe delyrimet financiare qé rjedhin nga

veniditnet giyqésore e formis sé presd né ngarkim € tyre ku ne kele p-buxhet eshte cakiuar viera per zerin
vendime giyiesore te forms prere |

NiBslté & geverisies vendore duhet 18 depozitojné strukiurén dhe numen e

punonfésve ng strukiurgn pérgjegjass pdr thesarin na degé krahas me depozitimin ¢

vendimit t kgshifit & k&saf njdsie pér mirafimin & buxhetit si dhe brenda datés 31

Citator

Shpenzimet pér fondet e funksionevs 1 deleguara dhe trasferty specifike pérfshin -
1. Shpenzimat pér Ndihme ekonormiie

2. Shpenzimai pér paaftesi # uftruar
3.Shpanzimet pér pérujdesie shogérors
4 Shpenzimet pér gisndjen civile
S.snpenzime pér Arsim parashiofior
f.Shpenzime pér arsim parauniversitar
7.Shpenzime per administdimin e pylove
8.Shoenzime pér rrugét

8. Shpenzime per uitie e kullim

1. Shpanzimet pér emergiencat civile

Shnenzime par funksione 18 pérbashkata :

Mg k&t z& pershifien shpenzimet & cfarédo natyre gofshin né arsim

Bashkite kang kopatenc & ploté pér i siguruar mirdmbajtien e funksionimin e & gjitha ambienteve 1
arsienit parauniversitar me fondet ¢ vela

Cdo Bashd vendos vetd nivefin e financimit g8 ajo skordon pér K813 funksion nga 8 gjitha fondet o
disponushme pér k&Efunksion

G-Shipenzimet pdr ke gellim miralohen nga Keshill i githé shpenzimet e tiera dhe jané piese e buxhstit
t& Bashkisé

:
;
i
!




I-T& miratol numrin & prmonjésve 813ashkiss si vijon
¢ Ne Administraten e Bashkise Sclenice 193 punonijes.
» N arsimin parasnkollor 51 punonjes
o  Numern zv.Krytareve te jeie 2

2-Te miraio kKlasen dhe shtesen per pozicion l¢ pages per punonjesit e Bashlkisc

dhe Insitucioneve te varesise si moe poshis:

Pu:_miar

: Shiesa per

Pozicioni : Klasa pozicion

| Kryetar G VKM nF i85-1d 101.650
Zy Kryetar .. LYKMar185-1d 86.100 |
Sekretar i Pergjithshem b - 69.800
Keshilltar t kryefarit : Hi-af1 49.000 N
Sehretar Keshilk N i _| 81.000
Sekrear Kiyetad + zadh

| mediash b 29.500
Administrator BJLA rmbi

5000 banor _|. 85000
Administrator NJ.A nen

[8000banor gu.Goe
Drsjtor Drsjtorie 2-b 1 61000

Femiagies sckiord i

Krysinspektor Meafl | 40000

Kryainspektor policie | 61000 |
Punenjes %
PoliciseBashkisks ;47800
inspekior- Specialict Ava 38808
Pergiagies Sektor] Audit Hbatt 45000
tnspekior Audit Wz 40800

| Punoaiss administrative 39000

reshiliar te Bashkise

| Krystar fehati

95,000

10% = pages
se krystarit

Funetar ma kodrate
NS hen 87 o pune ne
_muaf

10% & pagés
se
administratorit

13.000




Te giithe nivelet e pagave te punelorve te kategorise mbeshtetese jana sipas
vendimeve {2 keshillit Minisirave per sjcilen kategori .

1.Objeki me gira pér zyra{Nasho Dhamaj)  10.000(dhjetémijé Izke né muaj }
2.0bjekt ms gira pér zyra{Spire Sholla 20.000{dhietémijg } leke ne muaj
3.0bjeki me gira pBr zjarrfikse Peshkept  55.000{Pesédhjeté @ pesémilt )

Keto objekie jané & domosdoshme pér funksionim  te administrates dhe fe zarrfikses
per vendin ku ndodhen dhe specifiken g funksionimit

1-T€ miratohet buxhetin & Bashkisé Seienics pér periudhén 1 Janar 31 Dhistor 2020 si mé poshté:

1. Téardhura githse]  376.892.000 ks
2- Shpenzimet githse]  376.592.008 ok

A BURIMET
1. Grant | | ardhur per vitin 2020 167.380.000 leké
5. Trasferta specifike pér vilin 2020 68.521.000 leké
3.Crant | irasheguar nga viti 2019 15.000.000 leke
A Bihuma Gramt 256911000 fekd

1. T& archura B8 peitshem pérvitin 2020 jand 125.081.000 jeké

Totali | Burimeve {Emﬁti-.-‘-irdhura} eshit 376.892.008 leké

Analifikisht {Eardhurat & pritshme pér vitin 2020 jané sipas pasqyrds £1 {6 ancksit 18 k&6 projekt buxhefit




Te gjithe nivelet & pagave {e punstorve te kategorise mbeshietese jane sipas
vendimeve te keshillit Ministrave per sjcilen kategor .

1.0bjekt me gira pér zyra(Nashe Dhamaj ) 10.000(chjetémils leke né muaj)
2. objekt me dira pér zyra{Spiro Sholla ) 30.000{dhietémijé } leke ne muaj
3.0bjeld me gira per Zjarfikse Peshkepi  55.000{Pesédhjetd & pesémijé )

Keto onjekte jans i& domosdoshme pér funksionim 1o administretes dhe te zjarrfikses
prer vandin kKu ndodhen dhe specifiken e funksionimit |

1-Té miratohet buxhetin e Bashidsé Sslenicd pér periudhén 1 Janar- 33 Dhietor 2020 si mé poshié:

1- Té andhura gjithsef  378.892.008 |oké
2- Shperzimet githse]  376.832.000 ioké

ABURIMET
t. Grant | 1 ardhar per vifin 2020 167.380.000 lekd
3. Trasteria spocifike pér vitin 2020 68.521.000 lgks
3.Grant Ftresheguar nga vitl 2015 15.000.000 feks
AShuma Grang 250.911.000 laka

1. T€ ardhira 18 pritshem pér vitin 2020 jané 125.581.000 lokd

Tolali i Burimeve {Graﬁt’rﬁr{ihum} eshid 375.392.000 leké

Analitkisht feardhurat e pritshme pér viin 2020 fané sipas pasqyrés E1 & anaksit 18 kit projekt buxhetit




Anafiza e shpenzimave paragitel si ne poshid .

Ivesiinet sipas projekieve per vitin 2020
1

Plani 5
Ny Erpertine §objekist L T, Til. Arii. ¥jetor Z
2 | Projelide Ol 6260 | 230 | 8.000.000 5
3 | Mdertim prope por mbotjet _ £ 6260 | 231 4.583.000
4§ Riparim shkolla kepshie i} 9120 ] 231 7.029.369
3 | Rikonstruksion ujesjellsi OLE 6330 | 231 | 8.000.000
6 | Rehabilitim { kanalit selenice o0 4240 | 231 | 1.000.000
1 7 | Rehahilitim | xanate kullues e vadites § 90 | 42401 231 | 18.000.000
: Rikonstruksion ! rreges Qender
9 | Bashid _ 00 4520 | 231 | 7.500.000 |
___ 10t Rikanstruksion rruge rere bituminoze 3 08 4520 | 231 | 3.000.000
11 I Rikonstruksion rruge te fshatrave _inn 4520 ) 231 7.000.000 |
___________ 12 | Ndertim ure Treblove i 4520 231 7.500.000 :
!
E___iir‘__ Banesa suciate perstrebim ¢ 80| 10663 | 231 | 3.000.000
{14 Suspervizime i ] 3.000.600
{15 | koelaudime : 1.000.000
: | shuma 78.612.369
Anziiza o shpenzimewe re sherbimeve baze pshite 4
me poshie;
.t F - e
nr | emertimi  fgrup | titel | kapitull | articl | wertikud | Granti ! Ardhurat
Manaxhin : ‘ i
.| administrim i110 ] 01 6021
v I
| 1| sherbima | 60201 | 400.600
i Materiale ' : T
i pasirimi i E
|2 |ngrohje | | _§ 80202 | 400.000




i6

17

Karburant ghe |

13

1%

Materiale ! : f
| 3| funkpajisiezyre | é L 50203 | 400.000 | ]
materiale funks. i
4 | Speciale : 60204 | 300,000
5 | Shtypshkrime % 60205 | 800.000
Anonirae e gaz. ;
6| zyreet 6021007
Certifikata ;
71 kartolina ftesa - 1| 8021010 | 108.000
E Sherb. mirmb. ;
2 i Fage intaer, { £G21099 | 300.000 N
______ (o2 ]
% | Energfl elekirike 6022001 § 1.000.000
ki
10 | uje | . 500000
11|Telefon 6022003) ]
% 4
12 | Poste : | 6022004 | 500,000 %—E
: T : I "
g : : P
14 | Media | | 6022010 | 500.000 |
Sherbime te : LT
15 | tjera 602259 | 400.000

18

vaj - 6023100 | 7.300.000 | 4.500.000
2.000.000 O
Pjese kembimi : GU2320D |
Goma baterl L 6023200 | 1.000.900 |
H :
; ;
Sigurim mjed | P 6023300 | 500.000
Te jera : )
trasportl : 6623300 | 360.000
) | E | ed24l |
! Shpen. udhetim i ! I N ]
Fhrend. i 6024100 | 200.000
Shpen. udhetim o ; | 1
I jashtern 6024200 | 200000
| 6225 ] L
Shpenzime 'p_er f 0 : ----
smirembajtie 6025600 | 1.000.000 | 2.008.000

AL e e e— - ——me e s e es ee s a a s as




: Shp. per
mirem.de
23 | zakonshme
Shpenzime E
24 | glraje

6125800 | 1.D06.000

6026100 | 1.140,000

F e ‘ .5 _:_
25 | pritje pergjelije : : 6020001
Shpenzitme akt :

26 | Kulturore o 6029002 | 500.000

1.500.000
&022003 | 3.000.000 |

27 i Shpenzima giyg

Shpenzime

keshill.e

29 i kryepleg i 6029006 | 4200000 | 4.000.000
Shpendis 6 .

tiera-kontrate | 128905 | 1.000.000

Shp. gira por 16 RN R

49 | pasterhe _ . 6a24999 1 | 346,000

25

shuma _ L [ 28.000.000 | 12.846.000 ‘

Sherkzime publike

Sherbime '
i, | publile 0| 6250 | G026

|

i
1 [ sherbime § 60201 300.000
snerbine - |
pastrimi i |
2 | ngrohje | é 60202
Materials ) : “

funk.pajisje ?
3 |spec. | 50204
| 4 | Shiypshkeime | | i 60205
| _ P | 6021,
- Abornine gazete | '

5§ zyriare et

i Kariolina "

& r__,_c_ertifikate,f_'c_esa
Sherp. Fage

! 5021007

A= —— e

6021010
:

| £021099 ] 100,000

_____.._.__._._._i ——————




| I 6072 | |
i B|E i eloktrik i 6022007 | 2.000.000 | 1.0G0.0GH
;O | LIRS SloRiniee | P . AR L AVUY
L 9| uje S | sa2z2002
10 | Telefon ] | 6a22003 _
11 | poste ; 6022004 |
12 | Sipusim ruatie ] | sec22008 § |
:
13 | Media 6022010 200.000
Sherhime te
14 | tjera ... (8022093 300.000 |
15 | Karburant e vaj L : 6023100 | 2.000.000 : 2.060.000
Piese kembimi : :
16 | goma bateri | 6023200 )
: 17 | Sigurim mjet] 1 6023300
Teijera
t 18 | trasporii [ | 6023900
] | 6024
shpen. udhetim | i N
18ltbrend. || | 16024100 S\
Shpen. udhetim : g o
20 tjashtem | 1 |sma&00] ik
___________ ,_ | 6025 /éf
 Shpe &
- : ; : 2
Porrem.pastrin i ; v
21 | gyteti. 5 | 6025600 -
Shp. per : i
mirem.te i
22 | zakonshme E025800 500,000
; Shpenzime i I : '
!23 | wiraie | 6025100 :
e 025
; Shpenzime : E
1 24 | pritje percjelie : 6020001 L
: Shpenzime akt. 5 ]
25| Kulturore __ieoee02| | aocoos |
: 26 | Shoenzime gya | (6020003 | i
i Shpenzime i
|27 | honorare 1. Jeo2s00s |




§ Shpenzime to
: barazise
%_28 gitonore
¢ Shpenzime
keshilie
28 | kryepleq | | so2s006|
Shp. gira perte |
253 | pasterhe 6020993 ]
shuma. 4.000.000 | 5.000.000
0120 i
B, | Arsim 05 | 9230 602 |
Malrae ]
1] sharbime 50201 | 300.000 400.000
Materiale
pasLrirnd
2 | ngrohje a0202 | 200,000 200.060
Materiale o
funk.pajisjo
3 | spac. sh204 | 200.000
4 | Shivpshkrime 80205 | 100.000
| ] 6021
Abonine gazete
5 | zyrtare efj 5021007
¥ariolina
& | ,certifikate fresa 6021010 |
Sherh. Fage
7 |interneti 6021093
| 6022 R
& | Energli elektrike | 6022001 | 200.000 | 200,000
9| uje 6022002 | 200,000 | 200.000
10 | Telefon 13 | 6022003 |
Hiposte 6022004 |
12 | Sigurim ruaitje | 6022008 |
[_1; Hedia L 6022010
Shorbimete | i
14 | fera ; L BU22099
i ]

——




15§ Karburant e vaj | 623100
Piese kembimi
| 16 | gorna bateri | 6023200 ;
17 | Sigurim mient ) _§ 6923300 ]
Tz ijera i B
18 | trasport % . | 6023900
s 21 A '
Shpen. udhetim
| 19§ i brend, 6024100
§ Shpen. udhetim
20 | tjashter 6024200 |
. ——— e s 5525
i Shpe. ! :
: rnirem.pastrim |
21 | aytes, s soaseon | |
Shp. por ) ‘3 5 .
fnirem.ie %
22 | zakonshme i 1 6025800 | 5.000.000 | 1.800.000
Shnenzime t
23 | giraje ‘ _ | 6025100
E " 6029
Shpanzime : -
24 : pritje perejelije { 3 6020001
 Shpenzime ake, E
25 | Kulwrore : B _ 60622002 -
26 | Shpenzime giyyi .|.BHi29003
E Shpenzime
27 | honorare _ | 80253005
Shpenzime
keshill.e |
28 ; kryepleq i 20259006
Shpenrime ta ! ;
29 tjera B i 029999 - s
i
._ ?
shuma | L ; 6.000.000 : 3.000.000
Bujgesia 4240 i )
| 1| Kerburant dhe vaj 4240{01 602 | 6025100 | 6.000.000 | j
| 2 | sherbime baze Cia240001 1602 | 6025400 ]4.663.000 | |
t | shuma | 10.663.000 | !

e i s mm o d T moal m m am m a4y s e ———— 2 S 2 2 o ——————————————————————————————————————————————




Eashkiz Selenice

Bunhati witi 2020

irug Kodi Programit Ernertimi Grantrfrdhusa  {Grant Ardhura
[ |admbistrata Totali - 115,503,000 | 30,500,000 35,003,000
00 (1110 600 fPags 61,500,000 40,000,000 21,500,000
00  6bafsig sho, 10,500,000 10,500,000
G T b02|shpernshertbaze AD3456,000 1 28,000,000 12,846,000
D0 ‘ zggf o B 2,657,000 2,000,000 657,000
00 [Uiesjellsi Totali i 15,135,000 1,000,000 17,135,000
a6 18330 502 |sherb baze 4,135,000 ~ 4,135,000
06 731 | Investime lesiells 11,000,000 3,000,000 2,000,000
00 IPolicia Vendera |Towati 5,462,000 4,502,000 500,000 |
00 i3140 500 IPasa 3,931,573 3,931,673
no 501 _:‘iigurim ST 670,377
0o " eariehphaze 500,000 500,000
00 [Shorbimet publike  1Totah 26,495,000 ] 13,000,000 13,893,000
00 |6260 600 iPaga 5,000,000 £,000.000 3,000,000
oo BerL {Sig sharg 1,000,000 1,000,000
eo 602 }shpen. Sherb baza T 000,000 £,000,000 5,000,000
co 231 finvestme o 10,893,000 £,000,000 £,893,000
Arsimi para shkollor %
wenaT Toball 42 185,369 __ATAE836 5,000,003
11 19120 ., 606[Paga 23,369,000 23,553,000
13 BOT [Big.shexg 4, 800,000 4 BOG 0D
11 07 [shoen, Sherb baze 7,000,000 4000,000 3,000,000
11 731! Investime 7,074,389 5,029,360 2,600,000
[ {hrsimi 1 masem Totall 9,675,000 8,675,000
11 Je230 .~ 6eolPaga 8395000 5305000
11 601 |2ig.shoq 1,205,500 1,280,000
i1 002 |shpen, Sherh, baze EE}I—DU,EBD 2,500,004
L Reuge rurale| Total 50,650,000 | 27,850,000 25,000,000
00 jas20 . 600|Pags T 3,324,000 3324000
0 501 | Sig atcq 800,500 "600,000
00 B2 |shpen. Shert. Baze 10,726,000 #.725,000 5,000,000
0a 23?15'-4fﬂsfimc( reuiga i brendeshina 38,007,000 14,000,004 170, 000
25 {10430 602 |Morolzsemds | 1,865,000 1,865,000
T ite kulfim Toul 39,080,000 | 36,856,000 8,230,000
00 i4240 .- 600PRgs {820,000 1523008
0a 501 |Sig.shoq o 358,000 358,000
GG_F” 602 |sherbime . Saze 10,663,000 10,653,000
03 i 231 [imvestime | 2emwunoa | 18,000,000 5,230,000
[Shoma 306,091,363 | 208,330,368 87,762,000




BASHEIA SELENICE
BUXHETI VIT] 2020

Grupi {Kodi Programit Ermerfimi GJITHESE Grant Te Ardhura
T iTe mbanura 306,091,369 | 203,330,369 | 97,761,000
D2 jMenaxhimi {mbetiave | Total 16,260,000 5,000,000 7,240,400
oo {5100 B0 {Pags 7,000,600 4,000,000 3,000,000
a0 | 501]Sigurime shogerore 1,000,000 | 1,000,000
oo ) 602{shetbime baze 7,600,600 4,000,000 3,000,000
a0 93] vestime 1,240,000 1,240,000
80 iNdergfealesimi mjsdisor Total 1,681,040 1,681,800
,P_D 5530 800 {Paga H 1,440,000 1,440,000
oo | 801Sigurime shogerore | 241,000 241,000
00 [idricim rruge [ Tolal 4,131,C18 4,131,018
(00 [5440 600 {Paga 1,100,000 | 1,100,000
EI 601iSigurime shogerare | 200,000 200,000
oo 602isherbime bazo 2,831,018 2,881,018
00 |Keders Total 1,820,600 1,820,000
00 |8220 809 [Paga 1,560,000 1,560,000
GE B01 [ Sigurima shogerone 260,000 260,000
{ 00 G02 jsherbime baro
L00  |Sport Totzl 3,535,600 632,060 2,903,500
100 {8130 500 [Paga 540,000 540,000 7]
{00 801 i Sigurime shogerore 92,000 92,000
E 03 E0Zishemine baze 2,503,000 2,903,000
100 Ipyjer Toial B 12,372,613 | 12,372,513
00 4260 S00Paga 8,411,200 8,411,200
{ 00 GO Siurime shogerors 1,405,000 1,405,000
00 ozfsherhime baze | 2,556,413 3,556,413
o o -
: O30 |10s8y 233 vastimna 3,005,600 3,000,000
; (4 {PRNESH] Mbroilia nga <iard)  Dlotal 12,944,000 12,944,000
00 |p3zsg - 600{Paga 9,357,000 9,557,000 -
?HEM E{!_I"S‘@_Elﬁﬁm shogoron 1 1E75,0000 1,875,000
e 6G2 tshersime baze 1,532,000 1,512 000
00 lshums Emergjerce 15,807,000 | 15,077,000
00 |Fond rezerve TUlndste 1% 3,765,000 2,760,600
00 |Fond kantigjence DISAT 3% 11,308 000 11,308,000
T 1 3veEorooel 150,911,000 ] 128,981,800




Kuata pér Keshillin e Qarkut do 18 jetB 2% e fondit 18 két] insfitucion] pér vilin 2020

W& kEté buxhet Jand frasferuar kompelenca me vecor specifike duke u shogeruar me grantef parkat@se si
n& Arsim parashkodor, arsim 6 mesem , ujitis, kullim , pyie mbrojiia nga zjari Kjo vecori ¢ trasforimit t8
kBtyre kormpetencave aux perashton mundésine e financimit nga granti i ardhur . Duke géné njé bashkie
cila Bshig rarale me drajbim sryesor buigésine dhe biekioring mbéshialia kiyesore ngaarajondé dotdjeté e
kityre sekiordve . Sasia Himitit vietor e konsumit 1 karburantit 8shtg 120.000 {Nidgind ¢ njézetemiig Yitra
ku péfshinat mbéashiata pér bujgésine , shérbimet dhe administrata .

Mbas miratimit & kétii buheli né Agiensing ¢ Prokunimit Publik , degén e Thesartt dorézohet regjistri |
prokurimeva publike | st dhe odo ndryshim 8t giaté vitit pérpara filimit t& procedures s8 prokurimit
dorézohet nd agjensine eProkerimit Publik ¢he dega e Thesarit.Shuma e prokurimeve duhet 1 jeide
barabarté ose mé ¢ vogst se fondat & mirafuara pér vitin buxhetor. Né rast se parashikchen kontrata
shume viecare afo do 8 paraciien né regjisier duke specifikear vecmas fondin e nevoishém pér vitin 2020
dhe pér seciin vit buxhator derd né plotsinin @ shérbimeve (8 planifikuara,

Koniratal e idaura nga njesia vendore dubet 18 paragiten né degén e thesarit sipas kérkesave # udhezimit
standart t& buxhelt Me rast vonese dega e thesart sjofion népunésin e para aukorizues i cili merr masa
adrinisteative ndaj personit pérojegjes . Minisina e Financave zhvillon moniforime né cdo 4 muaj néss ka
tetyrime financiare 16 knjuara rishtas dhe ¥ pa paguara né kohé pér & p&roakiuar pagesat & reja &
kérkuzshma g& mjedhin nga faturat pas datés 1 Janar 2020 dhe kiyen njé analizé duke péreaktuar
pérgieqiesing dhe vendosur masa administraiive sipas kuadrit igior ne fugi.

ivestimet dhe shpenzimet brencda & njejtit program e drejta pér ndryshim &shié e Kryelarit (8 Bashlisé né
zhatin té udhézimif nr 2 daté 05822012 Pér procadurat standarte 8 zhatimit £ buxhetit né njgsitd
& Deverisjes Yendore

1.Ngarkohet per zoatimin e ket vendimi kryetarl Bashkise Selenice , Drejloria e Fanaces

2 Ngarkohet Drejioria e Finances per adarjen ne mugf brenda Jmujorit te mirafuar nga Minishia e
Fianaces per vitn 2020

2Ky vendim hyn ne fugi mbas shprehjes ligishmerise nga ana ¢ Prefokdit Qarkut Yiore

Hrystart Keshiikit Bashkise

Xhezni Sinapaj |
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PROGRAMIE BUXHETOR AFATMESEM 28 Shkurt 2028 {Bi)Infarmacion i pérgjithshém
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PROGRAM] BUXHETOR AFATMESEM 28 Shisurt 3018 {D1} Tavanet buxhetore
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